

# „Geldhäschen“ für bedürftige Kinder

**BAD HONNEF.** „Geldhäschen für Kinder von Bedürftigen“: Zum dritten Mal hat ein anonymer Sponsor die **Kleiderstube von St. Johann Baptist** Bad Honnef mit einem größeren Geldgeschenk bedacht. Nach seinem Wunsch soll das Geld verwendet werden, um vor Ostern den Kindern von Bedürftigen eine Osterfreude zu bereiten. Die Mitarbeiterinnen in der Kleiderstube (allesamt kfd-Mitglieder) haben unter der Leitung von Il-



Die Mitarbeiterinnen der Kleiderstube haben dank eines anonymen Spenders die Osterüberraschungen vorbereitet.



Gut gelaunt machte sich der 40-köpfige Tross am Samstagmorgen auf dem Scheurener Dorfplatz zur 2. Etappe auf. (Foto: Klevenhaus)

burtstag feiert, erhielt eine Urkunde vom Kolpingwerk und ein Buch über Adolf Kolping. Eigentlich hatte die Ehrung schon im Dezember sein sollen, aber heftiger Schneefall hatte die Anreise des Jubilars verhindert. Die Generalversammlung begann mit einer Familienmesse in Sankt Pankratius Oberpleis, anschließend zogen die Teilnehmer mit dem Banner ins Pfarrheim an der Herresbacher Straße. **Maria Haaks** begrüßte die Teilnehmer. Nach dem Vortrag des Vorstands- und Kassenberichts wurde der gesamte Vorstand für drei Jahre neu gewählt. (EB)

**IHR DRAHT ZU DIESER SEITE**  
Telefon: 02 28/98 42-213  
Fax: 02 28/98 42-230  
bonn@kr-redaktion.de

**se Bungarz** schon alles liebevoll verpackt – und geben die kleinen Präsente eine Woche vor Ostern an die Mütter der Kinder weiter. Damit kann vielen Kindern in Bad Honnef ein kleiner zusätzlicher Osterwunsch erfüllt werden. (EB)

\*

**UNKEL/LINZ/NEUWIED.** **Rudolf Mahlborg** führte den Tross von rund 40 Teilnehmern bei der 2. Etappe des Rheinsteig-Erlebnisaufes von Unkel über Erpel und Linz nach Neuwied an. Am Freitag in Bonn gestartet (die Rundschau berichtete), trafen die Läufer am selben Abend in Unkel-Scheuren ein. Schon um

8.30 Uhr am Samstag starteten die Läufer, darunter der Bundestagsabgeordnete **Erwin Rüdell** und einige Mitglieder des SV Unkel 1910, auf dem Scheurener Dorfplatz, um die Erpeler Ley anzusteuern, wo SV-Chef **Dr. Andreas Bauch** und Helfer ein zweites Frühstück kredenzten. Gestärkt ging's weiter nach Linz, wo auf dem Markt ein kurzer Empfang durch die Stadt folgte, bevor es hieß: „Auf nach Neuwied!“. „Was wäre, wenn jeder Schritt, jeder Kilometer, jede Wettkampfstrecke Menschen gewidmet würde, die Hilfe benötigen?“ Diese Frage von **Rudolf und Brigitte Mahlborg**

aus Sinzheim liegen der Initiative „laufendhelfen.de“ zu Grunde. Für jeden gelaufenen Kilometer von Bonn nach Wiesbaden zahlen die Teilnehmer 50 Cent. Das Geld kommt der „aktion benni & co e.V.“ zu Gute, die es sich zur Aufgabe gemacht hat, die Forschung auf dem Gebiet der immer noch unheilbaren Krankheit „Duchenne Muskeldystrophie (DMD)“ zu fördern. (KL)

\*

**KÖNIGSWINTER.** Der Kanu-Club Königswinter (KCK) geht mit einem nahezu unveränderten Vorstand in die neue Saison. Bei der Jahreshauptversamm-

lung im Rheinhotel Loreley wählten die Kanuten erneut **Alexander Siegel** zu ihrem Ersten und **Peter Klaus** zum Zweiten Vorsitzenden. **Sven Ludwig** wurde zum Schriftführer und Fotowart ebenso wiedergewählt wie die Kassenswartin **Rosemarie Siegel** und der Boots- und Bootshauswart **Michael Ziegert**, der erneut **Ingeborg Lister** gratulieren konnte, die mit 564 Kilometern die weiteste Strecke im Jahr 2010 gepaddelt ist und somit ihren Vorjahresreitel verteidigte. Als Beisitzer wurden **Regina Knoblich**, **Frank Thomas**, **Ralf Schettler** und **Rosemarie Werther** bestätigt. Einzige Veränderung zum

Vorjahr: **Ulrich Lister** stellte sich aus beruflichen Gründen nicht wieder zur Wahl. Alexander Siegel dankte dem ehemaligen Jugendwart für seine fünfjährige Vorstandsarbeit, dessen Aufgaben zukünftig vom Vorstand des Kanu-Clubs gemeinsam übernommen werden. (EB)

\*

**KÖNIGSWINTER-OBERPLEIS.** Anlässlich der Jahreshauptversammlung der Kolpingsfamilie Oberpleis wurde **Toni Wasserheiß** aus Berghausen für 65-jährige Mitgliedschaft besonders geehrt. Der rüstige Jubilar, der im Sommer seinen 85. Ge-



Ehrung: (v.l.) Der Präses der Kolpingsfamilie, Monsignore Ferdi Vater, Jubilar Toni Wasserheiß und für den Vorstand Maria Haaks.

www.kaisers.de

# KAISER'S

**Frohe Ostern!** Gültig vom 18.04. bis 23.04.2011

**Dallmayr** prodomo oder entcoffiniert, 500-g-Vakuum-packung  
**27% BILLIGER**  
**AKTION 3.99** 1 kg: € 7,98

**Bahlsen Selection** Gebäckmischung, 500-g-Packung  
**27% BILLIGER**  
**AKTION 3.99** 1 kg: € 7,98

**Langnese Cremissimo Eis** verschiedene Sorten, je 900- bis 1100-ml-Becher  
**33% BILLIGER**  
**AKTION 1.99** 1 l: ab € 1,81

**Rucola** aus Italien, 125-g-Schale  
**AKTION 0.99** 100 g: € 0,79

**Broccoli** aus Spanien, Kl. I, 500-g-Packung  
**AKTION 0.99** 1 kg: € 1,98

**Tafeltrauben** aus Chile, Kl. I, Sorte: Crimson Seedless, kernlos, 500-g-Schale  
**AKTION 1.99** 1 kg: € 3,98

**Ananas** Extra Sweet, aus Costa Rica, Kl. I, aromatisch süß, Stück  
**AKTION 1.99**

**Mövenpick Gourmet-Frühstückskonfitüre** verschiedene Sorten, je 250-g-Glas  
**19% BILLIGER**  
**AKTION 1.69** 100 g: € 0,68

**Dr. Oetker Crème Fraîche** verschiedene Sorten, je 125- bzw. 150-g-Becher  
**34% BILLIGER**  
**AKTION 0.59** 100 g: ab € 0,39

**Iglo Rahm-Spinat Minis** tiefgefroren, 800-g-Packung  
**44% BILLIGER**  
**AKTION 1.11** 1 kg: € 1,39

**Frischer Schweinenacken** mit Knochen, am Stück oder in Scheiben, je 100 g  
**AKTION 0.33**

**Frisches Schweinefilet** besonders zart, 100 g  
**AKTION 0.88**

**Coca-Cola** verschiedene Sorten, z. T. koffeinhaltig, je 12 x 1-l-PET-MW-Kasten  
**24% BILLIGER**  
**AKTION 7.99** 1 l: € 0,67 zzgl. Pfand: € 3,30

**Bordeaux Rouge AOC Rothschild** französischer Rotwein, trocken, 0,75-l-Flasche  
kräftig & charakterstark  
**22% BILLIGER**  
**AKTION 4.44** 1 l: € 5,92

**€ 3,99 sparen!** Bitburger Stubbi oder Radler je 2 x 20 x 0,33-l-MW-Kasten  
**2 Stück AKTION 15.99** 1 l: € 1,21 1 Kasten: € 9,99 zzgl. Pfand: € 6,20

**Frische neuseeländische Lammkeule** mit kleinem Röhrenknochen, 1 kg  
**AKTION 8.99**

**Wurstchenvielfalt** Straußenbockwurst XXL oder Stramme Kerls, Riesenwiener im Saitling, je 100 g  
**AKTION 0.69**

Aus unserer **BIRKENHOF** Fachmetzgerei  
Aus eigener Herstellung!